
 

 

Determinazione prot. n. 1653  del  04.07.2019 
 
OGGETTO: determina per l’affidamento diretto servizio realizzazione chiavette USB nell’ambito del 
Progetto EES AA Entreprenurial Ecosysyem Alpe Adria - INTERREG V A ITALIA AUSTRIA – CUP 
F18F16000020009 CIG ZB328EE57F 
 

IL DIRETTORE ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA in qualità di RUP 
 

VISTO 
 
il Progetto  Entreprenurial Ecosysyem Alpe Adria, finanziato nell’ambito dell’INTERREG V A ITALIA 
AUSTRIA, di cui t2i è responsabile della comunicazione; 
 

l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 

che è prevista, nell’ambito del progetto, la produzione di gadget promozionali e che si rende 
necessario provvedere all’individuazione di un soggetto a cui affidare il servizio di realizzazione di 750 
chiavette USB personalizzate; 
 

che con determina a contrarre del 27.06.2019 si era stabilito di chiedere il preventivo di spesa alle 
seguenti ditte: 

- Bipensiero   2.957,10+IVA 
- Digital Sound  3.534,50+IVA 
- Eliopiù   non ha presentato offerta. 

 

Che l’offerta di Bipensiero è stata ritenuta congrua e consona alle esigenze di progetto; 
 

che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo 
il costo del servizio inferiore a € 40.000,00; 
 

che si è provveduto all’acquisizione del CIG n. ZB328EE57F; 

che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Bipensiero tramite acquisizione del DURC 
on-line protocollo INPS_16043559; 
 

D E T E R M I N A 
 

di procedere all’affidamento diretto di incarico per la fornitura di 750 chiavette USB personalizzate 
nell’ambito del Progetto Interreg – EEE AA alla ditta Bipensiero per un importo complessivo pari a € 
2.957,10+IVA comprensivo di contributo SIAE. 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 


